Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS

à Senhora PATRÍCIA APARECIDA BERENGUEL IGNÁCIO, pela brilhante condução

como Presidente do Rede Sustentabilidade em Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

A homenageada, pessoa idônea, justa e competente mostra mais uma vez que
a mulher deve participar cada vez mais da política.

Com coragem, assumiu a presidência do Rede e conseguiu formar um grupo
forte e coeso.

Vale destacar que a Rede Sustentabilidade é fruto de um movimento aberto,
autônomo e suprapartidário que reúne brasileiros decididos a reinventar o futuro do
país, é uma associação de cidadãos e cidadãs dispostos a contribuir de forma
voluntária e colaborativa para aprofundar a democracia no Brasil e superar o
monopólio partidário da representação política institucional.

Diante disso, a homenageada por sua trajetória e competência a frente do Rede
merece os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido
conhecimento.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2024.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

33
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
1U

9-
50

Y
Y

-N
H

0E
-C

2H
D

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51U950YYNH0EC2HD, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 51U9-50YY-NH0E-C2HD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

33
0

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
1U

9-
50

Y
Y

-N
H

0E
-C

2H
D

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51U950YYNH0EC2HD
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51U950YYNH0EC2HD
		2024-10-25T11:12:32-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura